
Příloha 12 
 

Dopis náměstka ministra financí - OSS - zřizovatele – Fond na přípravu projektů    

 
 
 
 
 
 

<jméno a příjmení> 
náměstek ministra financí 

  
 
 
        V Praze dne <datum> 
     Č.j.: 902/******/20yy-pm 
 
 
 
 

 
Název sub-projektu: [[[[název sub-projektu]]]]  
č. CH-004-… (dále jen „sub-projekt“) 

 
registrační číslo sub-projektu: ……… 
místo realizace sub-projektu: ……… 

 

 
 
Na základě žádosti o grant v rámci „Fondu na přípravu projektů Programu švýcarsko-

české spolupráce“ k výše uvedenému sub-projektu sděluji následující: 
 
Na základě Dohody o projektu č. CH-004 ze dne 7.1.2010 mezi Státní kanceláří pro 

hospodářské záležitosti (SECO) a Národní koordinační jednotkou (Ministerstvem financí) a 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, poskytuji na 
realizaci výše uvedeného sub-projektu finanční prostředky z Fondu na přípravu projektů.  

 
Finanční rámec sub-projektu 
a) Finanční rámec sub-projektu: 

Finanční rámec sub-projektu Kč 
Celkové výdaje sub-projektu  
- Celkové neoprávněné výdaje sub-projektu   
= Celkové oprávněné výdaje  

b) Výše finančních prostředků Fondu na přípravu projektů a zdrojů spolufinancování 
oprávněných výdajů sub-projektu: 



Dopis náměstka ministra financí - OSS - zřizovatele – Fond na přípravu projektů      

Druh finan čních prostředků / zdroje 
spolufinancování 

Kč Podíl na celkových 
oprávněných výdajích 

v % 
Finanční prostředky Fondu na přípravu projekt ů 
celkem – kryté z Programu švýcarsko-české 
spolupráce 

 (85) 

Spolufinancování poskytnuté zřizovatelem 
konečného příjemce 

 (15) 

Celkové oprávněné výdaje  100 

c) Zřizovatel konečného příjemce je povinen zajistit financování veškerých výdajů 
nezbytných k dosažení účelu sub-projektu, i těch, které nejsou kryty finančními 
prostředky Fondu na přípravu projektů. 
 
Finanční prostředky Fondu na přípravu projektů budou poskytovány za podmínek 

uvedených v Příloze č. 1, které musí být důsledně dodržovány jak <název OSS – 
zřizovatele> tak konečným příjemcem sub-projektu – <název KP>.  
 

Finanční prostředky Fondu na přípravu projektů budou poukázány v Kč na následující 
příjmový účet <název OSS – zřizovatele>: 
� bankovní spojení: <název a adresa banky>; 
� číslo účtu: ……… (měna účtu);  
za předpokladu, že <název OSS – zřizovatele> zajistí plné předfinancování výdajů sub-
projektu ze svého rozpočtu, převedením příslušných částek na účet konečného příjemce sub-
projektu – < název KP >. 
 
<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno podmínky poskytnutí finančních 
prostředků Fondu na přípravu projektů (Příloha č. 1) promítnout jako podmínky čerpání 
finančních prostředků poskytnutých konečnému příjemci, <název KP> z rozpočtu <název 
OSS – zřizovatele>, určených na předfinancování realizace sub-projektu. <Název KP> je 
povinen / povinno / povinna potvrdit přijetí těchto podmínek <název OSS – zřizovatele>. 
 
Žádám Vás o písemné potvrzení přijetí podmínek poskytnutí finančních prostředků Fondu 
na přípravu projektů dle Přílohy č. 1 a o zaslání kopie dokumentu, kterým <název OSS – 
zřizovatele> tyto podmínky promítl / promítla / promítlo jako podmínky poskytnutí dotace 
konečnému příjemci, <název KP>, včetně potvrzení přijetí těchto podmínek konečným 
příjemcem. 
 
Do doby obdržení tohoto potvrzení nebudou finanční prostředky Fondu na přípravu projektů 
uvolňovány. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1  Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů 



Dopis náměstka ministra financí - OSS - zřizovatele – Fond na přípravu projektů      

Příloha č. 2 Žádost o grant z PPF 
Příloha č. 3 Oznámení NKJ konečnému příjemci o schválení sub-projektu 
Příloha č. 4 Rozhodnutí švýcarské strany o udělení grantu z PPF 
 
 
 
< Jména a funkce odpovědné osoby OSS – zřizovatele (na úrovni náměstka ministra) 
Název OSS – zřizovatele 
Adresa OSS – zřizovatele 
IČ: ………> 
 
 
 
Kopie: 
<Jméno a funkce odpovědné osoby / statutárního zástupce KP  
Název konečného příjemce 
Adresa konečného příjemce 
IČ: ………> 

 



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  1  

PŘÍLOHA č. 1:  
 

CH-004 – PODMÍNKY POSKYTNUTÍ FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ FONDU NA 
PŘÍPRAVU PROJEKT Ů 

 
 
Část I – Účel sub-projektu 

 
1. Účel sub-projektu 

Finanční prostředky Fondu na přípravu projektů se poskytují za účelem úhrady výdajů na 
předfinancování realizace sub-projektu uvedeného v průvodním dopise a dle Žádosti o 
grant z PPF, oznámení NKJ konečnému příjemci o schválení sub-projektu a rozhodnutí 
švýcarské strany o udělení grantu z PPF, které jsou uvedeny v příloze č. 2 - 4.  

 
2. Lhůta pro realizaci sub-projektu 
a) Plánované zahájení sub-projektu: [datum dle žádosti, avšak nejdříve 07.01.2010]. 

b) Účelu sub-projektu musí být dosaženo nejpozději do [datum dle žádosti, avšak 
nejpozději do 13.12.2011]. 

c) Oprávněnost souvisejících výdajů je upravena následovně:  
• Výdaje sub-projektu jsou oprávněné od: [datum dle oznámení NKJ konečnému 

příjemci o schválení sub-projektu, avšak nejdříve od 07.01.2010]; 
• Výdaje sub-projektu jsou oprávněné do: [2 měsíce po termínu pro dosažení účelu 

sub-projektu, nejpozději však 13.02.2012]. 
 
 

Část II – Povinnosti <název OSS – zřizovatele> a konečného příjemce 
 

1. Splnění účelu a realizace sub-projektu 
<Název OSS – zřizovatele> (dále jen „<zkratka názvu OSS – zřizovatele>“) je povinen 
/ povinna / povinno zajistit, že <název KP> (dále jen „konečný příjemce) splní účel sub-
projektu, na který mu byly finanční prostředky určené na realizaci sub-projektu, 
předfinancované z rozpočtu <název OSS – zřizovatele> poskytnuty, uvedený v části I. 
bodě 1 těchto Podmínek, a že konečný příjemce bude realizovat tento sub-projekt, který je 
identifikován názvem, přiděleným číslem, Žádostí o grant z PPF, oznámením NKJ 
konečnému příjemci o schválení sub-projektu a rozhodnutím švýcarské strany o udělení 
grantu z PPF, ve lhůtě dle části I. bodu 2 těchto Podmínek. 

 
2. Oprávněné výdaje   

<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude požadovat proplacení maximálně 85% oprávněných výdajů sub-projektu, v souladu 
s  předloženou žádostí o grant, zejména rozpočtem, a v souladu s podmínkami a 
požadavky uvedenými v dopise Národní koordinační jednotky, kterým se oznamuje 
schválení grantu (včetně doplňujících podmínek a doporučení švýcarské strany). 
Oprávněnými výdaji jsou pouze výdaje na externí služby. Vznik oprávněného výdaje musí 
být doložen příslušným účetním nebo daňovým dokladem a jeho úhrada výpisem 
z bankovního účtu nebo výdajovým pokladním dokladem. 
 



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  2  

3. Vlastní předfinancování  
<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit financování a realizaci 
sub-projektu před podáním žádosti o platbu a jejím proplacením a je povinen zajistit 
financování veškerých výdajů sub-projektu, které nejsou kryty finančními prostředky 
Fondu na přípravu projektů. 
 

4. Oznamování změn  
a) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno Ministerstvu financí (dále jen 

„zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotce)“) 
neprodleně oznámit veškeré skutečnosti nebo změny, které mají nebo budou mít vliv na 
plnění sub-projektu a na povinnosti vyplývající z těchto Podmínek nebo jejích příloh. 
Podmínky není možné měnit poté, co dojde k porušení povinnosti, která má být měněna.  

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
neprodleně oznámí zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační 
jednotce) veškeré skutečnosti nebo změny, které mají nebo budou mít vliv na plnění sub-
projektu a na povinnosti vyplývající z těchto Podmínek a jejích příloh. Podmínky není 
možné měnit poté, co dojde k porušení povinnosti, která má být měněna. 
 

5. Odpovědnost <název OSS – zřizovatele> a konečného příjemce 
Veškerá odpovědnost za realizaci sub-projektu se vydáním těchto Podmínek deleguje ze 
zprostředkovatele Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotky) na 
konečného příjemce sub-projektu. <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / 
povinno promítnout relevantní podmínky stanovené těmito Podmínkami do právního aktu, 
jímž poskytne prostředky na financování sub-projektu konečnému příjemci. 

 
6. Monitorování  

<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
poskytne zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotce) 
závěrečnou zprávu o sub-projektu a další údaje odpovídající kvality nezbytné jak pro 
průběžné sledování realizace sub-projektu, tak i pro jeho závěrečné vyhodnocení, a to 
v návaznosti na Část III – Platební podmínky těchto Podmínek. Zpráva se zpracovává 
v českém jazyce na základě vzoru poskytnutého Národní koordinační jednotkou. 
 

7. Vedení účetnictví   
<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
v souvislosti se sub-projektem podle platných českých právních předpisů, zejména vést 
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

8. Kontrola  
a) Výkon kontroly finančních prostředků Fondu na přípravu projektů se řídí zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých dalších zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 552/1991 Sb., o 
státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. <Název OSS – zřizovatele> i konečný 
příjemce podléhají také daňové kontrole podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, ve znění pozdějších předpisů, prováděné územními finančními orgány v rámci 
výkonu správy odvodů za porušení rozpočtové kázně.  



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  3  

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno za účelem ověření plnění 
povinností vyplývajících z těchto Podmínek vytvořit podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k využití finančních prostředků Fondu na přípravu projektů, poskytnout 
veškeré doklady a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly, příp. jejich zmocněncům. 

<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z těchto Podmínek vytvoří podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci sub-projektu, poskytne veškeré doklady 
vztahující se k realizaci sub-projektu, umožní ověření souladu údajů o realizaci sub-
projektu uvedených v závěrečné zprávě o realizaci sub-projektu se skutečným stavem v 
místě jeho realizace a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly, příp. jejich zmocněncům. <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / 
povinno zajistit, že konečný příjemce ve stejném rozsahu zaváže své dodavatele a bude 
odpovídat za vytvoření podmínek pro kontrolu u těchto dodavatelů. 

 Těmito oprávněnými osobami jsou zprostředkovatel Fondu na přípravu projektů (Národní 
koordinační jednotka) a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Národní kontrolní 
orgán (NKO), Nejvyšší kontrolní úřad, Švýcarské velvyslanectví v České republice, 
Státní kancelář pro hospodářské záležitosti (SECO) nebo jimi pověřené osoby a další 
kontrolní orgány podle předpisů České republiky.  

c) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit výkon kontroly 
finančních prostředků určených na realizaci sub-projektu, předfinancovaných z rozpočtu 
<název OSS – zřizovatele> u konečného příjemce obdobně jak je vymezen částí druhou 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

d) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
vytvoří vnitřní kontrolní systém na obdobných zásadách, které jsou stanoveny částí 
čtvrtou zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.   Opatření k nápravě  
a) <Název OSS – zřizovatele> i konečný příjemce jsou povinni informovat 

zprostředkovatele Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotku) o všech 
kontrolách nebo monitorování sub-projektu vykonaných jinými subjekty, jejich 
výsledcích a o navržených opatřeních k nápravě. 

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude informovat o přijetí a splnění opatření k nápravě subjekt, který kontrolu nebo 
monitorování sub-projektu vykonal a opatření k nápravě uložil, a v kopii 
zprostředkovatele Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotku). 

 
10. Veřejné zakázky  
a) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 

bude při realizaci sub-projektu zadávat veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude při realizaci zakázek malého rozsahu postupovat v souladu s Manuálem pro 
zadávání veřejných zakázek pro Program švýcarsko-české spolupráce.  

c) <Název OSS – zřizovatele> je dále povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný 
příjemce při realizaci zadávání veřejných zakázek v rámci sub-projektu, včetně zakázek 
malého rozsahu, poskytne zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní 
koordinační jednotce) průběžně informace o realizovaných zadávacích řízeních v souladu 



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  4  

s Manuálem pro zadávání veřejných zakázek v rámci Programu švýcarsko-české 
spolupráce. <Název OSS – zřizovatele> je zároveň povinen / povinna / povinno zajistit, 
že konečný příjemce potvrdí zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní 
koordinační jednotce) formou Prohlášení k zakázkám realizovaným v rámci sub-projektu 
financovaného z PPF, jenž je přílohou Závěrečné zprávy o sub-projektu,, že zakázky 
realizované v rámci sub-projektu byly provedeny v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s  Manuálem pro 
zadávání veřejných zakázek pro Program švýcarsko-české spolupráce. 

d) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
za účelem ověření postupů zadávání veřejných zakázek, včetně zakázek malého rozsahu, 
vytvoří podmínky k ověření postupů zadávání veřejných zakázek v rámci sub-projektu, 
poskytne veškeré doklady vztahující se k veřejným zakázkám v rámci sub-projektu a 
poskytne součinnost osobám oprávněným k provádění ověření, příp. jejich zmocněncům. 

Těmito oprávněnými osobami jsou zprostředkovatel Fondu na přípravu projektů (Národní 
koordinační jednotka) a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, Národní kontrolní orgán (NKO), Nejvyšší kontrolní úřad, 
Švýcarské velvyslanectví v České republice, Státní kancelář pro hospodářské záležitosti 
(SECO) nebo jimi pověřené osoby. 

e) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
stanoví ve smlouvě uzavřené s dodavatelem, že dodavatel je povinen poskytnout 
součinnost při kontrole dodávky v rámci sub-projektu. Toto ustanovení se týká zakázek, 
jejichž hodnota překročí hranici 10.000 CHF (v přepočtu cena v Kč bez DPH1).  
 

11. Uchovávání dokumentů  
a) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno uchovat veškeré dokumenty 

související s realizací sub-projektu v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména s § 44a, odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů, nejméně však po dobu 10 let od schválení Závěrečné zprávy o sub-
projektu.  

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude uchovávat veškeré dokumenty související s realizací sub-projektu v souladu 
s právními předpisy České republiky, zejména s § 44a, odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů2, nejméně však po dobu 10 let od 
schválení Závěrečné zprávy o sub-projektu.  

 
12. Užívání údajů  

<Název OSS – zřizovatele> i konečný příjemce souhlasí s užíváním údajů o sub-projektu 
v informačních systémech a účetnictví pro účely administrace Programu švýcarsko-české 
spolupráce. 
 

13. Pravdivost údajů  
<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, aby všechny 
informace předkládané zprostředkovateli Fondu na přípravu projektů (Národní 

                                                 
1 Pro přepočet se použije aktuální kurz CZK/CHF vyhlášený ČNB platný k poslednímu pracovnímu dni 

předposledního měsíce před plánovaným vyhlášením zakázky. 
2 § 44a, odstavec 8 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech stanoví, že odvod a penále lze 

vyměřit do 10 let od 1. 1. následujícího roku, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Pokud konečný 
příjemce neprokáže, jak byly peněžní prostředky použity, je to považováno za neoprávněné použití těchto 
peněžních prostředků dle § 3, písmeno e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  5  

koordinační jednotce) a subjektům zapojeným do implementace sub-projektu byly vždy 
úplné a pravdivé.  

 
14. Zákaz čerpání jiných podpor  

<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
nebude v průběhu realizace sub-projektu čerpat na tytéž výdaje jiné finanční prostředky 
z rozpočtové kapitoly <název OSS – zřizovatele>, z jiných rozpočtových kapitol státního 
rozpočtu, ze strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků EU, z Finančních 
mechanismů EHP/Norska a Programu švýcarsko-české spolupráce, tak aby nedošlo 
k duplicitě financování. 
 

15. Hlášení nesrovnalostí  
a) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno neprodleně informovat 

zprostředkovatele Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotku) o 
podezření na nesrovnalosti zjištěné při realizaci sub-projektu. 

b) <Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
bude neprodleně informovat zprostředkovatele Fondu na přípravu projektů (Národní 
koordinační jednotku) o podezření na nesrovnalosti zjištěné při realizaci sub-projektu. 

 
16. Publicita sub-projektu  

<Název OSS – zřizovatele> je povinen / povinna / povinno zajistit, že konečný příjemce 
označí výstupy realizovaného sub-projektu jako „Podpořeno z Programu švýcarsko-české 
spolupráce v rámci Fondu na přípravu projektů“ a zajistí publicitu sub-projektu vůči 
veřejnosti. 

 
 

Část III – Platební podmínky  
 
1. Platební podmínky  

Po proplacení oprávněných výdajů z finančních prostředků určených na realizaci sub-
projektu, předfinancovaných z rozpočtu <název OSS – zřizovatele>, konečným 
příjemcem, budou finanční prostředky Fondu na přípravu projektů <název OSS – 
zřizovatele> uvolněny jednorázově zpětně na základě žádosti o platbu včetně příloh a 
Závěrečné zprávy o sub-projektu předložené nejpozději do 1 měsíce po konečném datu 
oprávněnosti výdajů sub-projektu konečným příjemcem a schválené zprostředkovatelem 
Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotkou). Pokud bude předložená 
Závěrečná zpráva a/nebo žádost o platbu včetně příloh neúplná nebo bude obsahovat 
formální a věcné nedostatky, je <název OSS – zřizovatele> povinen / povinna / povinno 
zajistit, že konečný příjemce dokumenty doplní nebo opraví ve lhůtě stanovené 
zprostředkovatelem Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotkou). 

 
2. Pozastavení plateb 

V případě závažného pochybení na straně <název OSS – zřizovatele> nebo konečného 
příjemce je zprostředkovatel Fondu na přípravu projektů (Národní koordinační jednotka) 
oprávněn na nezbytně nutnou dobu pozastavit <název OSS – zřizovatele> veškeré platby.  

 
3. Poměrné snížení finančních prostředků Fondu na přípravu projekt ů 
a) V případě, že skutečná výše oprávněných výdajů na realizaci sub-projektu bude nižší než 

…… Kč (základ pro stanovení výše finančních prostředků Fondu na přípravu projektů), 



 

CH-004 – Podmínky poskytnutí finančních prostředků Fondu na přípravu projektů  6  

bude skutečná výše finančních prostředků poskytnutých z Fondu na přípravu projektů 
poměrně snížena, přičemž procentní podíl finančních prostředků Fondu na přípravu 
projektů na celkových oprávněných výdajích sub-projektu uvedený v průvodním dopisu 
bude zachován.  

b) Pokud bude potřeba realizovat dodatečné výdaje sub-projektu, které převýší částku 
uvedenou v písmeně a) bodu 3 této části, je <název OSS – zřizovatele> povinen / povinna 
/ povinno tyto dodatečné výdaje zajistit z vlastních zdrojů. 

 
 
Část IV – Sankce  

 
Porušení povinností stanovených v těchto Podmínkách je porušením rozpočtové kázně 
podle § 44, odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Porušení povinností stanovených v části II v bodech 4, 6, 9, 16 a v části III v bodě 1 se 
považuje za méně závažné a následuje podle § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 
Sb., rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, sankce odvodu ve výši 5 % z 
celkové výše poskytnutých finančních prostředků Fondu na přípravu projektů.  
Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části II v bodech 1, 2, 3, 5, 7, 8, 10, 
11, 13, 14 a 15 následuje podle § 44a odst. 4 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, sankce odvodu v částce, v jaké 
byla porušena rozpočtová kázeň.  
 

 


